Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>

Assinatura do Edital do Pregão Eletrônico n° 90006/2024 - Material permanente
DLAE/PREG/UFDPar
3 mensagens

Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br> 29 de agosto de 2024 às 11:43
Para: Pró-Reitoria de Administração PRAD UFDPar <prad@ufdpar.edu.br>

ASSUNTO: Assinatura do Edital PE 90006/2024 – Material permanente DLAE/PREG/UFDPar

Senhor Pró-Reitor,

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Processo nº 23855.005887/2023-39, encaminhamos
o Edital do Pregão Eletrônico nº 90006/2024, que trata do objeto “Registro de preços para a
Aquisição de equipamentos permanentes para a Divisão dos Laboratórios de Ensino com
objetivo de atender as demandas das aulas práticas dos cursos de graduação da UFDPar,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos”, para a
apreciação e assinatura eletrônica digital/eletrônica ou assinatura SOUGOV do Reitor da
UFDPar.

Em não havendo algo a modificar, a assinatura do Reitor ocorrerá na página 25 do

arquivo PDF em anexo.

Para o vosso conhecimento, a equipe de planejamento já assinou prontamente as

páginas 38 e 39 do arquivo PDF anexo, que se trata do Termo de Referência – TR.

Ademais, a publicação do referido edital ocorrerá amanhã, sexta-feira, dia 30

agosto de 2024, com previsão da sessão do pregão para o dia 11 de setembro de 2024.

OBSERVAÇÃO: Adotou-se essa tratativa por e-mail, pois simplifica e garante celeridade
processual. Assim, registra-se que este encaminhamento ficará devidamente autuado no
processo administrativo da referida licitação, Processo n° 23855.005887/2023-39.

Favor acusar recebimento deste e-mail.

Anexo: Edital PE 90006.2024.pdf

Atenciosamente,

Antonio Júnior
Siape n° 3390199

Chefe da Divisão de Execução Licitatória
Coordenadoria de Licitação da UFDPAR

Edital PE 90006.2024.pdf
1563K

Pró-Reitoria de Administração PRAD UFDPar <prad@ufdpar.edu.br> 29 de agosto de 2024 às 14:13

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=1919e9722a47220c&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m0fe6bl00&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=1919e9722a47220c&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m0fe6bl00&safe=1&zw

Para: Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>

Para ciência.

---------- Forwarded message ---------
De: Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br>
Date: qui., 29 de ago. de 2024 às 12:09
Subject: Re: Assinatura do Edital do Pregão Eletrônico n° 90006/2024 - Material permanente DLAE/PREG/UFDPar
To: Pró-Reitoria de Administração PRAD UFDPar <prad@ufdpar.edu.br>

Segue o documento assinado.

Atenciosamente,

Selmira Ribeiro

Em qui., 29 de ago. de 2024 às 11:45, Pró-Reitoria de Administração PRAD UFDPar <prad@ufdpar.edu.br>
escreveu:

Cara Reitoria.
Dou ciência e anuência ao e-mail acima.
Atenciosamente.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Pró-Reitoria de Administração - PRAD
Universidade Federal do Delta do Parnaíba/UFDPar
Contato (86) 9 9449-5837
Setor 2; Bloco 21; 3º Andar - Parnaíba/PI

--
-

Aviso Legal:

Esta mensagem é confidencial e dirigida apenas ao destinatário, e o seu emitente é responsável por seu conteúdo e endereçamento. Se a
recebeu por erro solicitamos que comunique ao remetente e a elimine, assim como qualquer documento anexo. A transmissão incorreta desta
mensagem não acarreta a perda de sua confidencialidade. É vedado a qualquer pessoa que não seja destinatário usar, revelar, distribuir ou
copiar, ainda que parcialmente, esta mensagem.

--
Pró-Reitoria de Administração - PRAD
Universidade Federal do Delta do Parnaíba/UFDPar
Contato (86) 9 9449-5837
Setor 2; Bloco 21; 3º Andar - Parnaíba/PI

Edital_PE_90006.2024_assinado.pdf
1593K

Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br> 29 de agosto de 2024 às 14:16

mailto:reitoria@ufdpar.edu.br
mailto:prad@ufdpar.edu.br
mailto:prad@ufdpar.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=1919f21209895a82&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m0ff6uv60&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=1919f21209895a82&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m0ff6uv60&safe=1&zw

Para: Pró-Reitoria de Administração PRAD UFDPar <prad@ufdpar.edu.br>

Recebido.

Atenciosamente,

Antonio Júnior
Siape n° 3390199

Chefe da Divisão de Execução Licitatória
Coordenadoria de Licitação da UFDPAR

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>

Assinatura do Edital do Pregão Eletrônico n° 90006/2024 - Material permanente
DLAE/PREG/UFDPar (Republicação)
3 mensagens

Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br> 2 de setembro de 2024 às 11:13
Para: Pró-Reitoria de Administração PRAD UFDPar <prad@ufdpar.edu.br>

ASSUNTO: Assinatura do Edital PE 90006/2024 – Material permanente LAE/PREG/UFDPar

Senhor Pró-Reitor,

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Processo nº 23855.005887/2023-39, encaminhamos
mais uma vez o Edital do Pregão Eletrônico nº 90006/2024, que trata do objeto “Registro de
preços para a Aquisição de equipamentos permanentes para a Divisão dos Laboratórios de
Ensino com objetivo de atender as demandas das aulas práticas dos cursos de graduação da
UFDPar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos”, para a apreciação e assinatura eletrônica digital/eletrônica
ou assinatura SOUGOV do Reitor da UFDPar e posterior republicação.

Ressaltamos que o referido edital não foi disponibilizado para acesso público no site

compras.gov.br e no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP, como é de praxe na
licitação, embora toda a divulgação do edital tenha sido realizada no Sistema de Divulgação
Eletrônica de Compras e Contrações – SIDEC, módulo do compras.gov.br, como mostra a
comprovação anexa. Diante disso, registramos o chamado n° 11866550 junto ao Ministério da
Gestão e da Inovação em Serviços Públicos – MGI, disponível em https://portaldeservicos.
gestao.gov.br, conforme documentação anexa.

Portanto, em não havendo algo a modificar, a assinatura do Reitor ocorrerá na

página 25 do arquivo PDF em anexo.

Para o vosso conhecimento, a equipe de planejamento já assinou prontamente as

páginas 39 e 40 do arquivo PDF anexo, que se trata do Termo de Referência – TR.

Dessa forma, a republicação do referido edital ocorrerá amanhã, terça-feira, dia 03

de setembro de 2024, com previsão da sessão do pregão para o dia 13 de setembro de
2024.

OBSERVAÇÃO: Adotou-se essa tratativa por e-mail, pois simplifica e garante celeridade
processual. Assim, registra-se que este encaminhamento ficará devidamente autuado no
processo administrativo da referida licitação, Processo n° 23855.005887/2023-39.

Favor acusar recebimento deste e-mail.

Anexos:

1.    chamado 11866550 indisponibilidade do edital PE 90006.2024 no compras.gov.br e
PNCP.pdf;
2.    comprovação de divulgação do PE 90006.2024 no SIDEC compras.gov.br; e
3.    Edital_PE_90006.2024_republicação.pdf

http://compras.gov.br/
http://compras.gov.br/
https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
http://compras.gov.br/
http://compras.gov.br/

Atenciosamente,

Antonio Júnior
Siape n° 3390199

Chefe da Divisão de Execução Licitatória
Coordenadoria de Licitação da UFDPAR

3 anexos

chamado 11866550 indisponibilidade do edital PE 90006.2024 no compras.gov.br e PNCP.pdf
1569K

comprovação de divulgação do PE 90006.2024 no SIDEC compras.gov.br.pdf
782K

Edital_PE_90006.2024_republicação.pdf
1052K

Pró-Reitoria de Administração PRAD UFDPar <prad@ufdpar.edu.br> 2 de setembro de 2024 às 15:25
Para: Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>

Prezados,

Encaminhamos o documento assinado.

Atenciosamente.

---------- Forwarded message ---------
De: Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br>
Date: seg., 2 de set. de 2024 às 14:50
Subject: Re: Assinatura do Edital do Pregão Eletrônico n° 90006/2024 - Material permanente DLAE/PREG/UFDPar
(Republicação)
To: Pró-Reitoria de Administração PRAD UFDPar <prad@ufdpar.edu.br>

Segue o documento assinado.

Atenciosamente,

Selmira Ribeiro

Em seg., 2 de set. de 2024 às 12:12, Pró-Reitoria de Administração PRAD UFDPar <prad@ufdpar.edu.br> escreveu:
Cara Reitoria.
Dou ciência e anuência ao e-mail acima.
Atenciosamente.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Pró-Reitoria de Administração - PRAD
Universidade Federal do Delta do Parnaíba/UFDPar
Contato (86) 9 9449-5837
Setor 2; Bloco 21; 3º Andar - Parnaíba/PI

--
-

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=191b315089681748&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m0l2rk6k0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=191b315089681748&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m0l2rk6k0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=191b315089681748&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m0l2ru0o1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=191b315089681748&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m0l2ru0o1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=191b315089681748&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m0l2tmo42&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=191b315089681748&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m0l2tmo42&safe=1&zw
mailto:reitoria@ufdpar.edu.br
mailto:prad@ufdpar.edu.br
mailto:prad@ufdpar.edu.br

Aviso Legal:

Esta mensagem é confidencial e dirigida apenas ao destinatário, e o seu emitente é responsável por seu conteúdo e endereçamento. Se a
recebeu por erro solicitamos que comunique ao remetente e a elimine, assim como qualquer documento anexo. A transmissão incorreta desta
mensagem não acarreta a perda de sua confidencialidade. É vedado a qualquer pessoa que não seja destinatário usar, revelar, distribuir ou
copiar, ainda que parcialmente, esta mensagem.

--
Pró-Reitoria de Administração - PRAD
Universidade Federal do Delta do Parnaíba/UFDPar
Contato (86) 9 9449-5837
Setor 2; Bloco 21; 3º Andar - Parnaíba/PI

Edital_PE_90006.2024_republicacao_assinado.pdf
1081K

Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br> 3 de setembro de 2024 às 08:41
Para: Pró-Reitoria de Administração PRAD UFDPar <prad@ufdpar.edu.br>

Recebido.

Atenciosamente,

Antonio Júnior
Siape n° 3390199

Chefe da Divisão de Execução Licitatória
Coordenadoria de Licitação da UFDPAR

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=191b3fcb6e8d9c20&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m0lap9ca0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=3770d5fae8&view=att&th=191b3fcb6e8d9c20&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m0lap9ca0&safe=1&zw